
DECRETO DE LA ALCALDIA

ASUNTO:  Aprobación  LISTA  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS  POR  ORDEN  DE 
PUNTUACIÓN

Dada cuenta a esta Alcaldía en funciones del Expediente de referencia, y

Resultando: Que vista las instancias presentadas en convocatoria celebrada por este Ayuntamiento para 
la constitución de una Bolsa de Empleo al objeto de la contratación por tiempo determinado en la categoría  
profesional de Monitores/as de ocio y tiempo libre para el curso 2023-2024, cuando las necesidades del 
Ayuntamiento de Doñinos de Salamanca requieran de esta fórmula de contratación temporal al amparo de 
las Bases Específicas publicadas en el tablón de anuncios, en su sede electrónica y en la página Web del 
Ayuntamiento, aprobada por Resolución de Alcaldía 2023-0372 de 20 de noviembre.

Resultando:  Que por  Resolución  de  Alcaldía  2023-0431 de  20  de  diciembre,  es  aprobada  la  lista 
provisional de admitidos y excluidos, otorgando un plazo de 3 días para la presentación de reclamaciones,  
no habiéndose presentado ninguna.

Resultando: Que por Resolución de Alcaldía 2023-0431 de 20 de diciembre, se nombra el Tribunal que 
procederá a la calificación de las solicitudes admitidas y la elaboración del listado definitivo de admitidos 
por orden de puntuación.

.
Resultando: Que vista el Acta del Tribunal de calificación reunido el día 15 de enero de 2024. 

Considerando:  Que  el  artículo  41  del  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales de 28 de Noviembre de 1.986, así como el artículo 21 de la Ley de Bases  
de Régimen Local en su redacción dada por la Ley 57/2003, de 16 de diciembre,  de medidas para la  
modernización del gobierno local, le atribuyen a esta Alcaldía en funciones, la competencia para resolver el  
presente procedimiento.

Vistos los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho que anteceden, esta Alcaldía-Presidencia 
en funciones HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos según orden de puntuación establecido 
en la propuesta realizada por el Tribunal calificador en acta de fecha 15 de enero de 2024, de todos los  
candidatos presentados  que a continuación se relacionan y que se publicarán en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento de Doñinos de Salamanca, en su sede electrónica y en su página Web.

ORD NOMBRE Y APELLIDOS DNI TOTAL

1 REDONDO MUÑOZ, Y. ****3294* 5,90

2 FERREIRA NUNES, H. M. ****2589* 5,50

3 CANDIA MORELLO, S. ****0980* 4,75

4 GONZÁLEZ SANTOS, A. ****6859* 3,25

5 GRANADO MÉNDEZ, D. ****4333* 3,00

6 HERNÁNDEZ LAJAS, A. ****7534* 3,00

7 ORDÓÑEZ PANERO, E. ****7192* 2,65

8 JAMANCA COLLAVINO, A. I. ****1448* 0,50

9 GÓMEZ SÁNCHEZ, M. ****9572* 0,25

SEGUNDO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes excluidos, indicando en motivo de la exclusión,  
establecido en la propuesta realizada por el Tribunal calificador en acta de fecha 15 de enero de 2024, de  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
LY

5D
W

SW
X7

W
C

Q
C

PG
59

YF
D

D
YK

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



todos los candidatos presentados que a continuación se relacionan y que se publicarán en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento de Doñinos de Salamanca, en su sede electrónica y en su página Web

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

MARTÍN CAMOIRAS, S. ****9546* NO CUMPLE REQUISITOS DE EDAD

TERCERO. Publicar Anuncio de la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento 
de Doñinos de Salamanca, en su sede electrónica y en su página web.

CUARTO.-  Dar cuenta al Pleno en funciones de la presente Resolución en la primera sesión que se 
celebre.

Doñinos de Salamanca, a fecha de firma digital

Ante mí
EL ALCALDE EL SECRETARIO

Fdo: Manuel Hernández Pérez Fdo: Óscar Martín Iglesias

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
LY

5D
W

SW
X7

W
C

Q
C

PG
59

YF
D

D
YK

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	DECRETO DE LA ALCALDIA

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Doñinos de Salamanca
	2024-01-15T13:31:08+0100
	Doñinos de Salamanca
	MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ - 07962995G (FIRMA)
	Lo acepto




